
 1 

 
 

 V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  89. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 7. 7. 2014 
 
 

čís. 1235/89 – 1248/89 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1235/89 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 89. schůze rady včetně materiálů č. 12.1 a 12.2  předložených k projednání na stůl. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1236/89 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 797/52, 1112/77, 1205/86, 1217/87, 1221/87 a 1233/88. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1237/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost Davida Lyčky, V Úvoze 4, 724 00 Ostrava-Proskovice, organizátora fotbalového 
turnaje, o spolufinancování fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazderny, který se bude konat 
23. 8. 2014 

  
2) r o z h o d l a 

 
o spolufinancování fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazderny a pořízení výherních cen pro 
zúčastněná fotbalová mužstva ve výši 5 000,00 Kč včetně DPH. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1238/89 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. 9/2014, kterým se 
 

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5179 - ostatní nákupy jinde nezařazené o 17 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     



 3 

 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků   
 pol. 5492 - dary obyvatelstvu o 17 tis. Kč 
      
2) z v y š u j í         
 neinvestiční přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 6402 o 83 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j e     
 financování     
 na par. - -    
 pol. 8115 - financování o 83 tis. Kč 
      
3) z v y š u j í       
 financování   
 na par. - -    
 pol. 8115 - financování o 83 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje     
  3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
  5169 - nákup služeb o 83 tis. Kč 
       

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1239/89 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, zastupující na základě plné moci pana 
xxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Dolany xxx, 
783 16 a pana xxxxxxxxxxxxx Dolany xxx, 783 16 o vydání souhlasu se stavbou „Kanalizační 
přípojka pro RD - k.ú. Proskovice, ul. Staroveská č.p. 364/63, par. č. 296/2“ pro potřeby 
vydání územního souhlasu a o uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

  
2) s o u h l a s í 

 
se stavbou „Kanalizační přípojka pro RD - k.ú. Proskovice, ul. Staroveská č.p. 364/63, par. č. 
296/2“, která bude umístěna na pozemcích par. č. 296/1 zahrada, zapsaná na LV č. 737 ve 
vlastnictví žadatelů a par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice, zapsaná na LV č. 663 ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, vše v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, a to pro potřeby vydání územního souhlasu 

  



 4 

3) r o z h o d l a 
 
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 
nemovitost městskému obvodu Proskovice: 
 
pozemek par. č. 837/4 – ostatní plocha, silnice, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v 
situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen geometrickým 
plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, zastupující na základě plné moci pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice, pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Dolany xxx, 
783 16 a pana xxxxxxxxxxx Dolany xxx, 783 16  
 
za účelem zřízení a provozování kanalizační přípojky, na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky kanalizační 
přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou 
městského obvodu Proskovice usnesením č. 812/54 ze dne 4. 2. 2013. 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s druhou smluvní 
stranou.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1240/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
dodatek č. 1 ke znaleckému posudku č. 08/14 ze dne 28. 4. 2014, kterým se doplňuje znalecký 
posudek o stanovení ceny v místě a čase obvyklé oceňovaného pozemku par. č. 261/8 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 804-
105/2014 ze dne 22. 4. 2014 z pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
celkové výměře 1 823 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a 

 
odložit projednávaný materiál na další schůzi rady  

  
3) u l o ž i l a 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti projednat smlouvu s právním zástupcem 
městského obvodu Proskovice – článek IV. Ostatní ustanovení, bod 4.8 

 
 
 

xxx 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1241/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
na základě vysoutěžené veřejné zakázky SMO, návrh smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny oprávněnému zákazníkovi 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny oprávněnému zákazníkovi 
s firmou Europe Easy Energy a.s. se sídlem Praha 140 78, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ 
28603001, DIČ CZ28603001, plátce DPH  

  
3) zmocnila  

 
starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1242/89 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu Proskovice za období 6/2013 do 4/2014. Kontrola byla provedena zaměstnanci odboru 
interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 

  
2) k o n s t a t o v a l a 

 
na základě výsledků provedené kontroly, že nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by 
významným způsobem ovlivnily hospodaření městského obvodu, celkovou průkaznost a 
správnost účetnictví, ojedinělé zjištění je předloženo v Příloze č. 2 „Opatření k odstranění 
nedostatků“ 

  
3) u k l á d á  

 
dle ustanovení bodu 2) článku 11 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu města Ostravy 
v platném znění, starostce předložit odboru interního auditu a kontroly MMO písemné 
vyjádření doplněné o opatření k odstranění nedostatků. 
Termín: 18. 7. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
 
 
 

xxx 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1243/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím finančního daru a s 
uzavřením darovací smlouvy 

  
2) r o z h o d l a  

 
udělení předchozího písemného souhlasu zřizovatele k přijetí finančního daru ve výši 6 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice pro účely nákupu školních 
pomůcek a potřeb pro žáky (základní a zájmové vzdělávání) od firmy ORC recycling s.r.o., 
Větrov 249/12 Ostrava-Petřkovice, IČ 01979680. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1244/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o výsledku kontroly příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice – plnění povinností dle 
zákona o ochraně veřejného zdraví, hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 

  
2) v z a l a   n a   v ě d o m í 

 
že při kontrole byl zjištěn tento nedostatek: 
- ovládání ventilačních otvorů na oknech na hygienických zařízeních není dosažitelné 

z podlahy (otevírání oken zajišťuje školnice tyčí). 
 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1245/89 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í 

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mgr. Evy Paličkové o čerpání své 
dovolené v roce 2014. 

 
 
 
 
 

xxx 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1246/89 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
nabídku tří firem na zajištění služeb - technicko-administrativní pomoc při organizaci 
výběrového řízení na zhotovitele stavby a dotační management k projektu „Bezpečnostní 
úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské“, podané firmami: 
- Ing. Jaroslav Šuléř, IČ 03140261, Janovice 532, 739 11 Janovice – 190.000,- Kč bez DPH 
- EVS Consulting s.r.o., IČ 29384125, Rybářská 126, 735 62 Český Těšín – 247.500,- Kč 

(není plátce DPH) 
- Ing. Jiří Křupka, IČ 60312114, Břustkova 33, 700 30 Ostrava - 199.000,- bez DPH 

  
2) r o z h o d l a 

 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služeb technicko-administrativní 
pomoc při organizaci výběrového řízení na zhotovitele stavby a dotační management k 
projektu „Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské“ Ing. Jaroslavu 
Šuléřovi, IČ 03140261, Janovice 532, 739 11 Janovice, za cenu nejvýše přípustnou do 
190.000,- Kč bez DPH. 

  
3) r o z h o d l a 

 
o uzavření smlouvy na zajištění služeb: 
- Technicko-administrativní pomoc při organizaci výběrového řízení na zhotovitele stavby 
- Dotační management 
k projektu „Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ulici Světlovské“ s Ing. Jaroslavem 
Šuléřem, IČ 03140261, Janovice 532, 739 11 Janovice, za cenu nejvýše přípustnou do 
190.000,- Kč bez DPH 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1247/89 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
nabídku firmy L+L BEČVA v.o.s., Ing. Jaroslav Pšenica, IČ 47987871, Nové Domky 270, 742 
72 Mořkov, na odkup vyřazeného neupotřebitelného majetku - štěpkovací stroj BOBR 3K 
s pohonem 

  
2) r o z h o d l a  

 
o prodeji vyřazeného movitého majetku - štěpkovací stroj BOBR 3K s pohonem, firmě L+L 
BEČVA v.o.s., Ing. Jaroslav Pšenica, IČ 47987871, Nové Domky 270, 742 72 Mořkov, za 
cenu 10.000,- Kč bez DPH. 



 8 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1248/89 
  
1) Rada vzala na vědomí informaci starostky: 

- řešení problému se společností OVAK a.s. ve věci sběrače (v době větších dešťů 
vypouštění přebytků splašků do Mlýnské strouhy) 

- o uveřejněné výzvě Ministerstva školství na poskytnutí dotace na rekonstrukce školských 
zařízení min. v hodnotě 5 miliónů, nemusí byt zatím projekt na tuto rekonstrukci, ale do 
konce měsíce srpna se musí zaslat přihláška, možnost nechat zpracovat studii na 
rekonstrukci mateřské školy v Proskovicích 

- o připravované likvidaci dopravníku na štěpku a kotlů v kotelně MŠ o datu 18. 7. 2014 
- bylo vydáno Rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami a o povolení stavby vodního díla 

a veřejná vyhláška pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Proskovice, lokalita 
ul. Frankova“ 

- o odeslání odpovědi panu xxxxxxxxxxxxxx na jeho stížnost 
-  o postupu ve věci zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení stavby 

„Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích“ 
 


